
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË

SENATI AKADEMIK

Nebel fe Prot. Vlorë më, 22. 124. .2025

VENDIM

Nr.JË , datë 22.09.2025

MIRATIMIN E RIALOKIMIT /NDRYSHIMIT NË BUXHETINE VITIT 2025.

Në mbështetje të nenit 38, të ligjit Nr.8072015“Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor
në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, nenit 19, pikal, gërma d të
Statutit të Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorë, , Senati Akademik në mbledhjen e datës
08.04.2025,

VENDOSI:

1. Të miratojë paraprakisht rialokimin në buxhetin e vitit 2025 në Universitetin “Ismail
Qemali”, Vlorë, sipas tabelës bashkëlidhur këtij vendmi.

2. Vendimi përcillet për miratim të mëtejshëm në Bordin e Administrimit të UV-së.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Shtesa:

e Në zërin investime 231 (9450).

Emertimi Vlera Totale

SmartBoard 12,000,000
Postera Digital 3,000,000
Blerje Kompjutera 5,000,000
Blerje LapTop 3,000,000
Fotokopje printer skaner profesionale 7,320,000

Total paisje elektronike 30,320,000
Rikonstruksion fasada e xhamit Godina C (Paraprak) 2,532,300
Rikonstruksion Godina D 12,413,223
Studim Projektim per rikonsttruksionet e mbjenteve 1,000,000
Rikonceptim Salla C 500 FSHTN 5,100,000
Rrjeti WLAN FSHTN 1,969,000

Total 53,334,523

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË

SENATI AKADEMIK

Pakësime :

e Në zërin shpenzime operative 602 (9450).

pe PO Llogaria Vlera/Leke | Viera/Lekeé tulli : .Nr __| Emërtimi Kaphabi ekonomike | ishte behet
NDERTIMI I OBJEKTIT TE .1 RI TE FSH-SE 6 (Té ardhurat e UV-sé) 2312103 124,706,000 0

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Aurela Saliaj

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al



“Lenda “Propozim për rialokim nn t 5 2025: në ar

cht ms —REKTORFF-- TË UNIVERSITETIT “ISMAIL“QEMALI” VLORË -
Panamaae vërë nii . — PROF. DR. AURELA SALIAJ —

, BORDIT TË ADMINISTRIMIT TË UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORË

Z. SOTIR NIKOLLA |

—— ——Në-zbatim të ligjitnr.8012015-“Për-Arsimin-e-Lartëdhe Kërkimin.Shkenco ë Institucionet-e Arsimit———.

——— të Lartë në Republikën e-Shqipërisë”,-neni-52,Statutit të institucionit, 1 — 162 datë-23.12.2020—
“Për prokurimin publik”,i ndryshuar,ligji nr. 9936 datë 6.2008” Për Menaxhimin e “Sistemit
Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”ligjit nr..11524, “P. uxhetin e vitit 2025” dhe udhëzimeve.
përkatëse, si dhe aktmarrëveshjes nr. 2112-prot., datë 09.09.2025 “Për zgjidhjen e kontratës nr. 15124

datë 11.06.2021 me objekt “Ndërtimi u objektit të ri të Fakultetit të Shëndetit Publik për Universitetin

Ismail Qemali Vlorë” po ju përcjellë për miratim propozimin për rialokim ndryshim Buxheti 2025.

Bashkëlidhur pasqyrat e buxhetit 2025ku janë pasqyruar rialokimet e propozuara.

Realacion i Administratorit për rialokim ndryshim Buxheti 2025.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin dhe marë iptizini

ADMINISTRATOR

Adresa /Adress: L. Pavarsia, 4 Web-site: www.un Fora.ey, Ë £
Bulevardi Vlorë-Skelë oe e-mail: info@univloi LORE
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RELACION.

t

_ Propozim për rialokim Mmdryshim nëë Buxhetine vitit 2025.

“Arsimittë Lartë në Republikën € Shqipërisë” dhe është miratuarme vandim të vendimit të Rektoratit ~
nr. $ datë 04.03.2025, Vendimit të Senatit nr.22 datë 05.03.2025 “Për miratimin paraprak të projekt

buxhetit për vitin 2025 të Universitetit “Ismail Qemali” dhe Vendim të Bordit të Adminitrimit nr. 22

datë 12.03.2025, ndryshuar me Vendim BA nr. 59 datë 18.08.2025.

Bazuar në aktmarrëveshjen nr. 2112 prot., datë 09.09.2025 “Për zgjidhjen e komtratës nr. 1524 datë

F—————i196. 2021 më objekt “Ndërtimi u objektittë ri të Fakultetit të Shëndetit Publik për Unive =

Ismail Qemali Vlorë” është zgjidhur kontrata për ndërrtimin e godines se FSH-së, vlera e financuar”
——nga-UV-është 124,706,896-lekë. —— ee

— Nga fondii mësipërm propozojmë redcyahimet pi TËposhtë për vitin 2025.
Vlerat që do të rialokoheni përkasin të njëjtit grup shpenzimesh 231, të cilat do të pasqyrohen në

regjistrin e prokurimeve publike.

Shtesa:

e Nézérin investime 231 (9450). ~

Emertimi Vlera Totale

SmartBoard 12,000,000
Postera Digital 3,000,000.
Blerje Kompjutera 5,000,000

' Blerje LapTop OT ~3,000,000 | ~
Fotokopje printer skaner profesionale 7,320,000
Total paisje elektronike 30,320,000
Rikonstruksion fasada e xhamit Godina C (Paraprak) 2,532,300
Rikonstruksion Godina D 12,413,223
Studim Projektim per rikonsttruksionet e mbjenteve 1,000,000
Rikonceptim Salla C 500 FSHTN 5,100,000
Rrjeti WLAN FSHTN 1,969,000
Total 53,334,523

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

Bulevardi Vlorë-Skelë

Faqe 2 nga3

Web-site: www.univiora.cdu_al

e-mail: info @univlora.cdu.al



¢ Në zërin shpenzime operative 602 (9450): 0 —

: Kapitulli Llogaria Vlera/Leke | Vlera/Leke
Nr... elmërtimi papi ekonomike | ishte behet

| NDERTIME-1-OBJEKTIT—TE U =i PER TE Karos RITE ESHSE. sëE age 12312103 124,706,000 =e

Fondete mbetura do të detajohen-në buxhetin e vitit 2026. = —— soe

Pasqyrat e buxhetit të vitit 2025 në të ciat do tëpasqyrohen ndryshimet janë si më poshtë:

Pasqyra 11. (P5) Plani i detajuar i investimeve per vitin 2025.

— Bashkëlidhur: Fangyeate bundatit to vitit 2025 ku.anë pene Hae Propozimet mësipërme.———————

Duke Jufalenderuar ër bashkpunimin!

ADMINISTRATOR

«Grigor DEDE

Adresa /Adress: L. Pavarsia, —- Web-site: www.univiora edu-at
Bulevardi Vlorë-Skelë oe e-mail: info@univlora.edu.al

Faqe3 nga 3



MINISTRIA E ARSIMIT SPORTIT UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI” VLORË

Tabela nr. 11, Plani i detajuar i investimeve per vitin 2025 (Ku jane perfshire Financi L INVESTIME NGA TË ARDHURAT ¢ VETA)Programi 9450 i

H i
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T T 5 z 5 Da z z z mKeli Emertimi t t 1 Kodii projeknt H ThEntnen | Grupi institucionit Kap. | Program Pone Kodi I Qark iH Emetimi1 projektit të investimitQeverisjes i ' | i
i 001 | Torri56 [OV VLORE ta 9450 (zsizio [73737 SHTOSAA NDËRTIMIT OBJEKTITTË RITE FSH-SE i1 001 1011136 [uv Viore ta [9450 2302100 TI 3737 SHIOSAA Tabija e ndërtirhit te podimes se re te FSH-se 11 oor {1011136 Juv vlore 06 9450 2302100 (3737 SHOSAA “TI Sallae Seratit dhe Bordit iI ‘oo1 J 1011136 Juvviore ta 9450 2302100 TI 3737 SHLOSAA Kolandimi,Salla ¢ dhe Bordit II oor | 1011136 Juv wore 106 19450 [23121033737 SHTOSA. mi 1salles për mbledhje Bordidhe Senati iD 01 {1011136 Juvviore ta 9450 2312103 [13737 SHIOSAA. 1 të emergjences i1 001 1011136 Juv VLORE jo6 9450 12302100 | 3237 SOSA Mbikqyrje 14 emergjences F ii 001) 1011136 Juv vlore Jo. 9450 2314170 3737 SHOSAA V. Blerje K prësh1 ‘oor [1011136 Juvviore ta [3450 2518600 3737 SHIOSAA keDr bor [19136 [uv VLORE ta 9450 2314140 3737 SHIOSAA Laboraionke FSH1 01 | 1011136 Juv VLORE ta [9450 2318100 3237 ‘SLIOSAA ~[ flees dori1 oor | 1011136 Juv VLORE 06 19480 2912103” [3737 QNOSAA Sion iDa dor] 1011136 Juvviore ta 9450 2302100 TJ Jrar SHIOSAA. dim për RikonstruksionQO oor TË 1011136 Juv VLORE ta T9450 2302100 [| 3737 SHOSAA Mbiktyrje Ril sion1 0011011136 Juvvtore foo ‘9450 [2302100 3737 SHIOSAA, KoladdimRi1 oor J 1011136 Juvvore ta [9450 [2318600 3737 SHIOSAA oo i1 dor TJ 101136 Juvviore 06 9450, [2318600 3237 SHOSAA. Postera, TËn oor] 1011136 [uv viore [06 9450 [2318600 3737 SHTOSAA, folenë Kota1 901 [1011136 Juv VLORE ta 9450 [2318600 337 SI1OSAA TDi bor | 101136 Juv viore ta T9450 [2318400 3737 SHIOSAA fesionale1 01 1011136 [UV VLORE 106, 9450, 12312103 3737 SLLOSAA fasada e xhamit Godina C (Paraprak)1 doi TJ 1011136 Juvviore 06 9450 [2312103 3737 SHOSAA konstruksion Godina D.1 01 | yor 36 juV VLORE oe 9450 [2302100 3737 SHOSAA. Studim Projektim per rikonsttruksionet e mbjenteve
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MINISTRIA E ARSIMIT SPORTIT UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI” VLORE I 1 1
Tabela nr. U1, Plani i detajuari investimeve per vitin 2025 (Ku jane perfshire Financimi 1 INVESTIME NGA TË Al DHURAT e VETA)/Programi 9450
To T 7 T a T T T i io i TËR

T - Emërimi Kod i projektit E tKodi i ndë Llogaria i t; ier Grupi (snconal mstitucronit Kap. Programi Peoike (Kodit Qark it 1 Projekt te vest ploe peta ke
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Li, — 10,730 i Hi

i e i KA 162] 1 i MI
ej Te 3237 HOS NA To) 1 iu joo 5456 _ 3737 SHOSAA 3688) ka
1 dojitin | Jo 389 im 737 SHOSAA Parsjë Laboratorike FSIT 8, i i
i 101: luk Mone 06 [9430 2118100 SHI SOSAA lens Inventar 2.591 ty
i 1011136 juv VLORE 06 19450 2512103 3737 SHOSAA Rikonstruksion, Ex i1 1011136 [UV VLORE 06 8450 2402100 SHT SHOSAA Studim projektim per Rikonstruksion 2
1 4011136 [UV VLORE 106 19450. 2302100 3737 SHOSAA Mbikqyne Rikonstruksion 162) i 4 i i
1 1011136 [UV VLORE 106, i 9450. 12302100, 3737 SLLIOSAA [Kolaudim Rikonstruksion 6] } Mi1 IO IE [UV VLORE ta 9450. 2318600 3737, SHOSAA SmartBoard 17 FX Fi1 601 toliive [UW VLORE 06 9850 2318600 3737, SHLOSAA Postera Digital | i 3, Fit ME 4I vet | tole uv vone fa 9450 Za 000 3737, SU1OSAA Bens Kompjutera S000) i J i1 boj verii36 luv, 06 5450 2318600 3737 SLIOSAA, jenë Laptop | 3,000] i
1 001 TOUN36 Juv, në. S456 2318400 3737 SHOSAA (Fotokopje printer skaner profesionale 7.330] E
1 oor | otitis jovviore 06 3350 2312103 SHOSAA Rikonstruksion fasadae xhamit Godina© (Parapran) AGE i
L 01 1011136 JUV VLORE 106, 9450, 2312103 SLOSAA Rikonstruksion Godina D 12.413)
1 001 1011136 JUV VLORE 06 9450 2302100 3737, SIIOSAA Studim Prolekun par neanstruksionet e mbjenieve L
L 01 1011136 [UV VLORE ua 9450. (2292097 3737 SEOSAA Rikonceptim Salla C 500 FSHTN SH
1 vo 1011136 JUV VLORE Jo. 9450 [2282094 3737, SHOSAA, jet WLAN ËSHTN
n oi [1011136 Juv wiore os 9450 2272091 3737 SILOSAA fond 1
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